
2025-26 年度 

 

WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530 

 

 

 

令和 7 年 10 月 27 日㈪ 第 11 回 通算第 1744 回例会 
 

• 例会日／月曜日 12：30 • 例会場／エフズサンパレス ☎（070）6557ー7808 

事務所／福島市万世町２－５ 福島銀行本店内９F ☎（024）536-1010・FAX（024）536-1011 Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp 

 

第 
2530 福島西ロータリークラブ会報 
地区 

奉仕プロジェクト 

  委員会委員長 

 

会長 宮 﨑 秀 剛 

幹事  佐 藤 卓 立 

 大 平 謹一郎 

朝 倉 久仁男  会報写真担当 

（１） 

◇開会点鐘           宮﨑 秀剛 会長             

◇会長あいさつ        宮﨑 秀剛 会長 

皆さま、こんばんは。 

朝晩の冷え込みが次第に増してまいりましたが、皆

さまにはお変わりなくお過ごしでしょうか。 

さて、去る 24 日（土）・25 日(日)の両日にわたり開

催されました地区大会にご参加いただきました皆さま、

誠にお疲れさまでございました。 

この時期は各種行事が目白押しとなっておりますが、

会長会、表彰式、青少年会議などに参加する中で、改

めて地域に根ざした奉仕活動の重要性を実感いたしま

した。 

また、これらの活動を通じて、会員増強の必要性に

ついても再認識した次第です。今後とも、皆さまのお

力添えを賜りながら、一歩一歩着実に前進してまいり

たいと存じます。 

本日は、多くのゲストをお迎えし、毎年恒例の「新

蕎麦を食する会」を開催いたします。ここ峰亀の会長

であり、当クラブのチャーターメンバーでもあった齋

藤武二さんが、去る 8 月 4 日にご逝去されました。武

二さんの打つ美味しい蕎麦、そして毎年恒例の蕎麦口

上は、私たちの楽しみのひとつでもございました。 

心よりご冥福をお祈り申し上げるとともに、今後も

この会を毎年恒例の行事として継続してまいりたいと

存じます。 

本日は、皆さまと語らい、交流を深め、懇親のひと

ときを楽しく過ごしたいと存じます。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇お客様並びにビジター紹介   宮﨑 秀剛 会長 

○田村建材株式会社福島営業所 

所長 八木澤 直樹 様 

○二本松ロータリークラブ 

副会長           安齋 淳   様 

公共イメージ委員会委員長  内藤 哲太郎 様 

戦略計画委員会委員長    渡辺 忍   様 

SAA            鈴木 安一  様 

クラブ管理運営委員会委員長 前田 智美  様 

クラブ管理運営委員会委員  齋藤 康   様 

ロータリー財団/米山記念奨学会委員会委員長  

丹治  佳男  様 

幹事            高宮 優子  様 

○米山記念奨学生 

 李 雨潼 さん(二本松 RC) 

イェプ・シャオティン さん(福島西 RC) 

◇二本松ロータリークラブ会長あいさつ 

      二本松 RC 副会長 安齋 淳 様 

第 11 回例会 点鐘 18:30 



福島西ロータリークラブ会報 

 

令和 7年 10月 27日 

（２） 

◇幹事報告           佐藤 卓立 幹事 

○お知らせ 

⚫ 先日開催されました 10/24(土)、25(日)の地区大

会におかれまして、ご参加いただきました皆様、

お疲れ様でした。 

⚫ 次月11/3(月)の例会は祝日(文化の日)につき休会

となっておりますので宜しくお願いいたします。 

⚫ 11/4(火)午後6時からテルサホールにて歴代会長

会(指名委員会)を開催致しますので歴代会長の皆

様はご出席の程、お願い致します。 

 

◇スマイリングボックス小委員 

会報告 

 

髙根 典子  委員 

 

 

○二本松ロータリークラブ 

内藤哲太郎様／安齋淳様／渡辺忍様／ 

高宮優子様／前田智美様／鈴木安一様 

本日は楽しみにしております。よろしくお願いいたし

ます。 

○宮﨑秀剛会長 

安齋淳副会長をはじめ、二本松ロータリークラブ 

の皆様ようこそお越し下さいました。最後までよろし

くお願いいたします。 

○佐藤卓立幹事 

二本松ロータリークラブの皆様、本日はよろしくお願

いいたします。 

 

寺島英樹会長／佐藤宗弘会員／高橋智弘会員／ 

髙根典子会員／高橋達也会員／佐藤慶行会員／ 

大平謹一郎会員／髙梨哲男会員 

◇社会奉仕委員会 

「少年野球大会に関する連絡 

事項」 

 

高橋 智弘 委員長 

 

 

 

◇閉会点鐘           宮﨑 秀剛 会長 

 

◇司会     親睦活動委員会 髙根 典子 委員 

◇乾杯          西形 健吉 パスト会長 

◇二本松ロータリークラブ 渡辺忍直前会長へ還暦の 

お祝い 

野球部主将 黒澤 信之 会員より 

◇渡辺忍直前会長よりひと言 

◇懇親 

委員会報告 

＊二本松ロータリークラブ井上会長よりお祝いのお

酒をご提供いただきました。有難うございます。 

懇親会 18:50 



福島西ロータリークラブ会報 

 

令和 7年 10月 27日 

（３） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇中締め        寺島 英樹 会長エレクト 

 

◇福島西ロータリークラブ出席者 

大平謹一郎会員／黒澤信之会員／佐藤卓立会員／ 

佐藤宗弘会員／佐藤慶行会員／宍戸順一会員／ 

蔣慧豊会員／髙梨哲男会員／髙根典子会員／ 

高橋達也会員／高橋智弘会員／寺島英樹会員／ 

西形健吉会員／宮﨑秀剛会員／小澤陽子事務局員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇会報カメラ担当        高橋 智弘 会員 


